
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
Владимирской области 

 
Р  Е Ш Е Н И  Е 

 
 
от 03 апреля 2014 года             д. Старые Петушки                                      № 9/2 
 
О внесении изменений в Положение «О порядке 
уплаты земельного налога на территории 
муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение», утвержденное решением 
Совета народных депутатов Петушинского 
сельского поселения № 20/5 от 10.07.2008 года. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с пунктом 2 статьи 387 главы 31 Налогового кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение», Совет народных депутатов 
Петушинского сельского поселения, 

 
р е ш и л: 

 
1. Внести в Положение «О порядке уплаты земельного налога на 

территории муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение», утвержденное решением Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения № 20/5 от 10.07.2008 года (далее по 
тексту – «Положение»), следующие изменения: 

1.1. Статью II Положения дополнить пунктом 2.1.18 следующего 
содержания: 

«2.1.18. для земельных участков, предназначенных для размещения 
объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса 
– 0,3%;» 

1.2. Статью II Положения дополнить пунктом 2.1.19 следующего 
содержания: 

«2.1.19. для прочих земельных участков – 1,5.». 
2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования) в средствах массовой информации. 
 
 

Глава Петушинского сельского поселения      К.Ю. Поверинов 


